
Přílohy 
 

Příloha č. 1 - Otázky k polostrukturovanému rozhovoru 
 

1. Okruh – Úvod  
 

1. Jaká je Vaše role v nemocnici?  
2. Na jakém oddělení pracujete?  
3. Jak dlouho již tuto práci děláte? 
4. Naplňuje Vás Vaše práce? 

 
2. Okruh – Téma umírání a smrti  
 
1. Setkáváte se v rámci Vaší profese se smrtí? 
2. Jaký nahlížíte na smrt? 
3. Jaká je Vaše role při umírání pacientů? 
4. V čem spočívá psychosociální podpora pacientů a jejich blízkých?  
5. Jak pohlížíte na umírání v nemocnici? 
6. Jaké jsou Vaše zkušenosti se smrtí v nemocnici? 
7. Je něco, co by se dalo na přístupu ke smrti v nemocnici změnit? 
8. Jak se s umíráním pacientů vyrovnáváte? 
9. Jaké podmínky je podle Vás důležité zaopatřit pro zachování kvality v závěru 

pacientova života? 
 

3. Okruh – Sociální práce s klienty a jejich blízkými  
 
1. V čem spočívá sociální práce s rodinnými příslušníky umírajícího pacienta? 
2. V čem spočívá sociální práce s rodinnými příslušníky po smrti pacienta? 
3. Jakým způsobem komunikujete s dětmi v situaci, kdy jim umírá některý z rodičů? 
4. Jaké kompetence by měl mít zdravotně sociální pracovník pro zvládání 

komunikace?  
 



4. Okruh – Role zdravotně sociálního pracovníka v paliativním týmu 
 
1. Jakou roli máte v paliativním týmu?  
2. Jak velkou autonomii máte v paliativním týmu? 
3. Jak probíhá spolupráce mezi jednotlivými profesemi paliativního týmu? 
4. Proč je podle Vás důležité zaměřit se na rozvoj nemocniční paliativní péči?  
5. Jaké jsou Vaše zkušenosti s umíráním pacientů, kteří byli nebo jsou v péči 

paliativního týmu?  
6. V čem se to liší od umírání, které se odehrává mimo paliativní tým?  

 
5. Okruh – Duchovní doprovázení 
 
1. Je součástí paliativního týmu i kaplan, který dochází za umírajícími? 
2. Je ve Vašich zdrojích zahrnuta pomoc nemocničního kaplana? 
3. Jakou roli hrajete při duchovním doprovázení umírajících pacientů? 
4. Co vnímáte jako zdroj své síly pro Vaši práci? 

 


